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Közéig a veszedelem!
óvintézkedéseket az árvíz ellen

Mint minden évben, ez évben 
sem mulaszthatjuk el hatóságaink 
figyelmét felhívni arra a veszede­
lemre, mely minden évben be­
köszönt hozzánk es mindig meg­
teszi pusztító uijit megyeszerte. 
de leginkább a Bodrogközön okoz 
rendszerint óriási károkat. A ta­
vaszi vizáradásokról van szó. Azok­
ról az áradásokról, melyek múlt 
évben is elöntöttek néhány köz­
séget, de amelyek két évvel ez­
előtt valóságos pusztítást vittek 
véghez az egész Bodrogközön, 
sőt a felvidéken is, óriási nyomort 
hagyva maguk után.

A múlt évi, de különösen a 
két évvel ezelőtti veszedelmek élő 
figyelmeztetések az óvintézkedések 
sürgős, azonnali megtételére. Rég 
óta nem voltak oly óriási hava 
zásaink, mint ez évben, soha oly 
közelről nem fenyegetett hát az 
árvíz veszedelme, mint most.

Nem azon községek védelmére 
gondolunk, melyek a Tiszaszabá- 
lyozó társulat árterébe esnek, s 
melyek állandóan kellően vannak 
biztosítva ; hanem gondolunk azon 
területre, mely a Bodrog és La­
toré hullámterébe es k és amelyek 
a múlt évi kisebbszerü olvadások 
dacára is viz alá kerültek

Szentmária, Rád, Zétény, Boly, 
\  éke, baolnocska és Bodrogmező 
megmentése képezze most első 
sorban a megyei hatóságok köte 
lességét cs ha már a községek 
közül fekvő szántóföldeket nem is 
lehet megmenteni, legalább a 
községek belterületét mentsék meg 
az árvíz veszedelmétől, hogy a 
szegény népnek ne kellesen — mint 
két évvel ezelőtt — újból a kö­
rülfekvő magasabb dombokon, az 
isten szabad ege alatt nyomo­
rogni és nézni, miként pusztítja 
el mindenüket a kegyetlen árvíz.

l)c ujhely város hatóságait is

figyelmeztetnünk kell a közelgő 
veszélyre. Sőt leginkább őket, mert 
ljhel)ben minden evben meg 
vannak a tavaszi vizáradások 
kisebb, nagyobb mértékben és 
még soha sem tétettek meg azok 
meggátlására a kellő intézkedések, 
sőt mikor az árvíz már bekövet­
kezett, akkor a mi hatóságaink 
tanácstalanul, tehetetlenül álltak 
a veszedelemmel szemben, mert 
nem volt meg a kellő eszközük 
a bajba került Ronyvaparti lako­
sok s gitésére.

Ujhely városa ez évben komol) 
veszedelem előtt áll. A hegyek 
mind magas hóréteggel vannak 
borítva. Isszonyu inég csak el 
képzelni is azt a pusztítást, amit a 
hegyekről hirtelen olvadásnak in­
duló hó okozhat. Különösen az 
Alsó-Zsólyomkát és a Ron>vapar- 
ton levő cigánysort fenyegeti négy 
veszedelem.

Polgármesterünknek és rendőr 
kapitányunknak mulaszt hatatlanul 
sürgős kötelessége a közelgő 
veszélynek elejét venni és meg­
tenni a kellő óvintézkedéseket 
arra, hogy ha már a veszedelmet 
teljesen elhárítani nem lehet, leg­
alább minden, emberileg teljesít­
hető óvintézkedésekkel csökkent­
sék a veszély nag>ságát.

Llső kötelességük legyen a ha­
tóságoknak a védelmi eszkö.ük 
kellő mennyiségben való beszer­
zése, neiiog) az o mulasztásuk, 
nemtörődömségük miatt szánna 
lan család loszttassék meg betevő 
falatjától és jusson esetleg koldus 
botra.

Lgy havi kö/iga/gatás.
— A kü/igazgatást bizottság ülése.

Liénk érdeklődés melleit tar 
tóttá meg f. hó án február 
havi rendes ülését Zemplénvár- 
megye közigazgatási bizottsága. 
Különös érdekességet kölcsön­
zött az ülésnek ugyanis Nagy 
Barna orsz. képviselő, bizottsági

tagnak a főispánhoz és alispán- j 
hoz intézett interpellációja, mely-1 
ben a Molnár János sárospataki 
főbíró ellen megindított fegyelmi 
eljárás gyors lebonyolítását sür- j 
gette.

Az interpellációval, valamint 
az arra adott válasszal részletes 
tudósításunk foglalkozik bővebben, 
itt csupán alispánunk részéről I 
az interpellációra adott válasz­
ban elhangzott egy kijelentéssel 
kivánunk foglalkozni. Alispánunk 
ugyanis kijelentette, hogy o a 
»Sárospataki Újság* cikkét el 
nem olvasta, arról nem volt tu­
domása, mert neki sem sajtó­
irodája nincs, sem fizikai ideje 
nincs arra, hogy minden lapot 
végig olvasson. De ha elolvasta 
volna a cikket, akkor sem indított 
volna eljárást Molnár ellen, mert 
a S. Cl. cikke nem volt alJina s 
névtelen feljelentések alapján vizs­
gálatot nem indíthat.

A kifogás első része ellen 
nem szólhatunk, méltányolnunk 
kell azt teljes mértékben, mint 
alapos és indokolt kifogást ; de 
azt már semmiképen sem fogad­
hatjuk el, sőt az ellen a legha­
tározottabban tiltakozunk, hogy 
egy lapban aláírás nélkül meg­
jelent panaszt, avagy feljelentést 
úgy kezeljenek, mint egy póstán 
levélben érkező és rendszerint 
alj .is szándékból készült anonim 
feljelentést.

Minden lapnak van felelős- 
szerkesztője, aki minden, a lap 
bán név nélkül megjelent közle 
menyért felelős és aki, ha alap­
talanul vádol, büntetőjogilag is 
szavatol a vádakért. Az ilyen 
\ád.lkat tehát nem lehet, sut nem 
szabad névtelen feljelentésekkel 
egyforma bánásmódban részesi-1 
teni. Amennyire méltányoljuk te­
hát az alispán ur ki lógásainak 
első részét, ép oly haározott- 
sággal kell tiltakoznunk a kilo- 
gások második része miatt és 
tessrük ezt annál is inkább, mert 
— ösnv rve alispánunk igaz-ág- 
érzetét és helyes gondolkozás 
módját — tutijuk, hogy ez csak 
egy meggondolatlanul kimondott, 
úgynevezett lapsus volt és nem 
akarjuk, hogy az ilyen, — habár 
minden rossz szándék nélkül

mondott — téves kijelentések 
minden tiltakozás nélkül hangoz­
hassanak el a bizottság ülésein.

Az ülés lefolyásáról különben 
az alábbiakban számolunk be 
részletesen ;

Megnyitás.
ü órakor nyitotta meg Meczner 

Gyula főispán a bizottság ülését, 
melyen jelen voltak Dókus Gyula 
alispánon kívül: Thuranszky László 
főjegyző, Bernáth Aladar és Isópy 
Zoltán tb. főjegyzők, Mizsák Jó­
zsef dr és Mattv asovssky Kálmán 
aljegyzők, Pintér István árv. elnök, 
Lőcherer Lőrincz dr. t. főorvos, 
Szirmay István t. főügyész, Somo­
gyi Bertalan t. ügyész, Lisert István 
k i r. főügyészi helyettes, Kiseman 
Oszkár kir. pénzügy igazgató, Bereg- 
szászy István kir. tanfelügyelő, 
Hön.-ch Dezső műszaki tanácsos, 
Szeszlér Ödön kir. kuturmérnük 
referensek és bizottság választott 
tagjai közül: gr. Mailáth József, 
Nemthy József, Nagy Barna, Fejes 
István, Molnár Béla dr., és br. 
Sennyey Miklós

A főispán a tárgyalás megkez- 
dAe előtt bejelentette, hogy gr. 
Andrássy Sándor és Matolai Etele 
bizottsági tagok kimentették elma­
radásukul. Bejelentette ezenkívül, 
hogy a közigazgatási bizottság ke­
beléből alakult segély bizottság az 
olaszororzzági földrengés által súj­
tottak segélyesésére indított gyűjtő- 
akciót kiterjesztette az ajkai katasz­
trófa áldozatainak családjai segélyezé­
sére is, még pedig szép eredmény­
nyel araenny iben az adományok 
nagy számban érkeznek a segély- 
bizottsághoz.

Alispáni jelentés.
A főispán bejelentései után Thu- 

rár.sxk) László várni, főjegyző ol­
vasta fel az alispáu január havi 
jelentését. A jelentés ezúttal neiu 
tartalmazott semmi különös érde­
kességgel bíró ügyet. Kezdődött 
a szabadságolások es fegyelmi vizs­
gálatok bejelentésével, majd a köz- 

i igazgatás állapotán tért át. Vét* 
Lég és bűnesetekről nem tehetett 
r szletes jelentést az alispán, ámen) - 

lityiben a ív. kerületi csendőrpa- 
ráncsnokság jelentését még be nem 
i erjesztette. Sátoraljaújhelyben lo­
pás vétsége lő, lopás büntette 13, 
baleset elleni vétség loesetben fordul­
nak elő. A közutak jók, közlekedési 
akadályok elő nein fordultak, Köz­
egészségügyi állapotok kielégítők.
M /. ..'.1,0 isági állai otok in  a lóg* 
jobbak. A borvétel pang, az árak 
rosszak. Állategészségügy kedvező. 
A közigazgatás menete rendes, be­
érkezett a közigazgatási iktatóba 
2395, alispáni iktatóba 034, küz- 

í ponti választmányhoz 0, elnöki ik-
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tatóba 14, összesen 2029 ügydarab. 
Jelentést tett még ezeken kiviil az 
alispán az 1009. évi fősorozások 
idejéről, de ezt lapunk más helyén
közöljük.

Főjegyző
A szinnai főszolgabiró jelentést 

tett az alispán utján a közigazga 
tási bizottságnak, hogy egy ipar- 
vasút mütanrendőri bejárasa alkal­
mával a kereskedelemügyi ministe 
riurn képviseletében jelenvolt vas 
úti főfelügyelő neiu eugedte meg a 
bejárásnál való részvételét azzal a 
megoko.ássál, hogy az vsak szak­
szerű technikai vizsgálat, melyen 
ilyenformán aera részvételi! mid fel* 
szóluiási joga a főszolgabírónak 
nincs. Egyúttal — tekintette! arra. 
miszerint a törvény világosan nem 
rendelkezik a főszolgabiró részvé­
teli joga tekintetében — kerte a 
bizottságot, h gy feliratilag kérje 
az ügyben a miniszter elvi döntését 
ez ügyben annal is inkább, mert az 
eddigi jogszokás szerint mindig a 
főszolgabiró vett reszt a járás kép­
viseletében a mütanrendőri bejárá­
soknál. A bizottság elfogadta az in­
dítványt és a jelentésben foglaltak 
alapján felír a kereskedelemügyi 
miniszterhez.

Aljegyzők
A kir. tanfelügyelő panaszt tett 

Fűtés sery i’ál varaiméi körjegyző 
ellen azért, mert a tank telesek 
összeírását nem a törvény szerinti 
utón, hanem vallomások alapjai! 
végezte és igy hamis adatokat ler 
jesztett bo hozzá, melynek alapján 
a miniszterhez is hamis jelentés 
ment. A bizottság a panasz aiapján 
u körjegyző ellen a legye im  el­
járást elrendelte es annak fogana­
tosításával a varaiméi tőszoigahirut 
bízta meg.

Egy újabb miniszteri rendelet ér­
telmében minden év december ho 
végéig jelentést tartozik lenni a 
közigazgatási bizottság a vai.us — 
és közoktatásügyi miniszternek a 
nem állatni tanítók ellen az 1907 
XXII. te. 22 §. a), b), c), pontjai 
alapjun elrendelt es lefolytatott le- 
gyeltni ügyekről és az azokban ho­
zott határozatokról. A bizottság en 
nek a.apján utasította a tanfelügye­
lőt, hogy ily iránybau minden ev 
december elejéig tegye m g jelen 
tését a bizottságnak, hogy a ioiur- 
jesztés kellő időben megtörténhes­
sek.

39 kivételes nősülés engedélye, 
zése iránti kérelem adatott be, va­
lamennyit partoiólag terjesztettek 
a honvedehui miniszterhez.

Szerencs községnek a szerencsi 
cukurgyan répa es salak szállítású 
tárgyában hozott alispani határozat 
ellen beadott felebbezését elutasi 
lották.

A vitányi községi iskola, a felső 
koiiauyi, ü-nesujiaiusi. aisokoniu 
roczi, pazdicsi, lazonyi á.ianu elemi 
iskolák, a madi, saloraljaujhely i, 
iiagymihály i kisdedovódák es a 
nagymitiály i iparos tanonciskola be­
terjesztett számadásait jóváhagy lak, 
valamint jóváhagyták az ungvári 
in. kir. erdőfeiügy clőségUek a var­
megye területen kezeies alatt levő 
erdők állapotúról szoló jelenlesét.
— A korházi ápolásidijakuak 1 kor. 
t'6 fillérről 1 kor. 13 fillérre való 
felemelése iránt beadott kérelmet 
partoiólag terjesztették fel a bel 
úgy miniszterhez.

T. ügy eszek
Zérczi Erzsébet ILzkui lakos ine- 

zőrendőri ügy* ben beadott feleb- 
bezest v isszautasitottak. — Lefku 
vic> t  ülóp alsócsernyei lakost pa­
naszával polgun perre utasitották.
— Hirteiisttin Mihály és társai me 
zőrei.döri ügyében Leadott íe.ebbe- 
zést elutasítottak. — Spiiz Árpád 
táliyni *s özv. Zavudszky Sándorne 
rakiczi illetőséget megtagadtak. — 
Matya&hazu és 1 aktahsrkauy Köz­
ség* k, valamint a tnadi közbirtokos­
ság .« ge őr* ndtartusait jóváhagyták. 
“  11 gyógy dij ügyben hoztak meg 
nagy részién torlesi határozatot. — 
Jhinczky János oroszpataki tanító pa­

Inaszát megfelelő eljárás céljából a 
' járás főszolgabirájanak és taufelü- 
gyelőnek kiadták.

Árv. elnök, t főorvos.
P i n t é r  István árvaszéki elnök­

nek különösebb jelenteni valója 
nem akadt, csupán annyit jelentett, 
hogy az árvaszék meneto rendes, 
az összes beérkezett darabok feldol­
goztattak, hátralék niues.

Dr. L ö c h e r ü r  Lőrincz t. főor­
vos jelentési- szerint a közegészség­
ügyi állapotok jobbak, miutaz előző 
hónapban. Az előző hónapban a 
heveny ragály betegek száma 288 
mig e hónapban csak 199 volt. Hulla- 
vizsgálat több esetben fordult e.ö. 
Beterjesztett 188 vizsgalati jegyző­
könyvet.

A telekházai tanító családjánál 
vörhonv fordu t elő. Most szüksé- 
gessó vált a lakás d •sinficiálása. A 
költségek 18 koronára rúgtak, me­
lyeket a község vonakodása miatt 
a tanító volt kénytelen fizetni. A 
bizottság most felhívta a járás fő 
szolgahiráját, hogy a felmerült kőit 
ség fizet* >• r * * a községet kötelezze.

M olnár János szennyese.
N a g y  Barna bizottsági tag in­

terpellációt ttrjesztett elő, melyben 
hivatkozva arra az óriási fontos­
ságra. mellyel a községek közigaz­
gatásának zavartalan menete bir, 
hérte, hogy a Mo riár János, sáros 
pataki főbíró ellen e.rendelt fegye.mi 
eljárást a község érdekében sürgő­
sen fejezzék be.

M e c 7. n e r Gyula főispán rögtön 
válaszolt az interpellációra. Kijelen­
tette, hogy a Molnár János ellen 
felhozott vadak csak niagáupanaszok, 
m- y ív, miut ’ii büntető útra is tö­
röltetlek, az 1882. évi községi tör­
vény 100 §-a alapján csal- akkor 
bírálhatók el a fegyelmi választmány 
által, amikor a bűnügyi eljárást 
jogerőd Ítélettel befejezték. Igaz 
ugyan, hogy a Molnár János alt i. 
Hadi! Károiy elien ez ügyben indi-

ff E L  S O M A G V A R O

tott sajtóp r már jogéi ősén befejez
tetett, amennyiben Budi! Ilon a.
eljárást beszüntették, mivel az ö'Z
szes vadak b* igazolást nyertek. D.
az ügy négis folytatást nyert
ameiin viln n Molnár János e 1* n töbl
ügyben büntetőeljárás föl\ i . amely 
ueK befejezése előtt a közigazgatási 
hatóság nem itélkczhelik. Majd Ös 
merüli a Sárospataki Újságban kü- 
zöit, lapunk más helyen olvasható 
közleményt és kijelenti, hogy ez 
ügyben sürgős vizsgáiul meginditá 
sara és jeleniéstéte're utasította .. 
járás föszolgabirájat és miután ez 
olyan természetű ügy, mely a bűn 
tető eljárás b-íejezes' tiek bevárását 
nem teszi szükségessé, Ígéri, liogv 
*-z ügyben a legrövidebb időn belül 
meg fog ♦•jutni a leg'zigorubb vizs­
galat *'S a vizsgálat eredményéhez 
képest az Ítélet is.

E i s e r t h  István kir. főügyészi 
helyettes szólalt azután fel, uki el­
it*’ li a sajt* bán iabra kapott és itt 
is ni* gtiy iiváruit ama állapotot, hogy 
az ügy teljes östnerete nélkül tar 
gy altiak egyes ügyeket és igy gyak­
ran megtámadják azokat az embe 
reket i>. akiket nem hogy támadás 
nem érhet, de elismerés illeti pártát 
lan és törvényes eljárásukéit. O ős­
im ri a Molnár viselt dolgait. Azok 
a bíróságnál már előrehaladott álla­
potban vannak, amennyiben a vád­
irat már beadatott. K vid időn be­
lül ítéletre is kerül a sor. mely ha 
jogerőre emelkedj., a fegyelmi vá­
lasztmányhoz kerül további eljárás 
céljából. Kijelenti, hogy ez ügyben 
korrektebből eljárni nem lehetett, 
amint abban a vármegye főispánja 
és alispánja eljárt.

Dók us Gyű a alispán kijelenti, 
hogy ő a Sárospataki Újság közle­
ményét nem is olvadta eddig, anieny 
n> iben neki sajtóirod ja nincs, sem 
fizikui ideje nincs arra, hogy min 
din újságot áto vassott. De kijelenti 
azt is, hogy az est tbcn, ha elol­
vasta volna is a cikket, a vizsgála­
tot nem indíthatta meg, mert a cikk 
alá mm volt írva és névtelen fel­
jelentések eljárás alapját nem ké-

| pezhetik. Most azonban N a g y  
Barna bizottsági tag feljelentése 
folytán elrendeli a vizsgálatot és 
annak eredményéhez képest esetleg 
a fegyelmit is.

Na g y  Barna szólalt még fel rö­
viden. Kijelentette, hogy ü nem pa- 
a.-zkodütt, csak az eljárás befeje­

zését sürgette. Köszönettel vcs/i tu­
domásul a főispán és alispán felvi­
lágosit ó szavait. — Ezzel aztán le 
kerülhetett ez a szennyes ügy a 
napirendről.

Kir. főügyészi helyettes.
E i s e r t h  István kir. főügyészi 

helyettes jelenti, hogy a logház 
közegészségügyi állapota kielégítő. 
Január hóban egy rali elhalt, d 
ezt már Máramarosszigetről betegen 
szállították ide. Végül indítványt 
adott be, mely ben kéri, hogy tekin­
tettel a kórház nagy létszáma foly­
tan beállott munkaszaporulatra a 
bizottság írjon fel az igazságügyim- 
niszterhez, hogy L ü c h e r e r  Lő- 
rinez dr. fogházi orvos fizetése emel­
tessék. Br S e n n y e y Miklós p ír­
tól*) felszólalása után a bizottság az 
indítványt elfogadta, egyben fel­
kérte a kir. ügyészt, hogy saját ha­
táskörében tegy en hasonertcimU fel 
terjesztést.

Kir. pénzügyigazgató
E i s e  mán Os kár kir. pHiziigy- 

igazgató jelentése sztrin' befolyt 
egyenes állami adóban 191,944 kor., 
haddijban 2803 kér. Jő fillér, bélyeg 
illetek ben 18671 kor. 5<"> fillér, fo­
gyasztási adóban 1,023.873 kor. Ö0 
fillér és jogii'etékbeu 90291 kor. 50 
fillér.

Grüuvald Mór nátafalvai lakos 
tőkekamatadó ügyében beadott fe­
lebbezését elutasították. — Csapó 
Lajos felt bbezésének ..eíyt adtak és 
há/.adóját 7(K) koronában állapítot­
tak meg. Ugyancsak helyt adlak Li­
geti tíertala.i fele bbezésének, anieny- 
uyiben a liazbér jövedelem meg­
állapít ás ára újabb becslést rendeltek 
el. — Szabaduch Mihály háuyapa 
taki, valamint Hiba József hegyza- 
vodi lakosok fegyveradó birsagat 
szabadságvesztésre változtattak át. 
— Mereszpatak községben behajt 
hatatianna vall 22 kor. hadiueiiles- 
ségi dijat törülték.

Kir. tanfelilgv elő
Balassa József oki. tanít mák meg. 

engedte a miniszter, hogy Máica 
községben «»gy magán elemi i kólát 
létesíthessen.

Latrina Vilmosáé és Tnolvay Jo- 
i in nagytuüiályi óv hők ellen az 
iskolában folytatott botrányos visel­
kedésük miatt fegy elmi eljárást ren­
deltek el.

B a11 \ áni óvóda fenntartásához a 
közművelőd -si a apból 400 korona 
segélyt szavaztak meg.

Vége.
H ü n s c h Dezső műszaki tanácsos 

• s S z e  s z I *’■ r Ödön kir. kulturtnér 
nők jelentéktelen referádai után 
T h u r á ti s z k y László főjegyző 
olvasta fel Ujhely varosnak a csa­
torna építkezés mibenállásáról tett 
jelentését, mely szerint az előmun­
kálatok fo'ynak és néhány hét alatt 
••tőr* láthalolag az engedélyezési el­
járás megkérhető és a pályázat ki 
írható les/. — A bizottság a jelen­
tést tudomásul vette és a polgár 
mestert maré 15 ig újabb jelentés 
beadásara ízólitotta fel.

Az ülés *1 *!i 12 órakor ért véget

A vármegye közgyűlése
— Saját tudósítónktól. —

Zemplén vármegye tür\ ény ható­
sági bizottsága nagy fontosságú 
rendkívüli közgyűlést tartott f. hó 
t) án d. e. 10 órakor. Különös fon­
tosságot a gyűlésnek a sátoraljauj 
helyi közkórház uj kazánházának 
felépítése körül keletkezett nagy­
szabású vita kölcsönzött. K é r e s z y  
Gyula városi mérnök ugyanis ala­
posan átgondolt szakszerű felszóla 
lázában meggyőző érvekkel bizo

R S 7 A G I H I R L  A  P

nyit gáttá, hogy az uj kazánház fel­
építése teljesen felesleges, ametiy- 
ny iben azt csak a kórházi külön 
vízvezeték teszi szükségessé, már 
pedig ennek egyedüli helyes és cél­
szerű megoldása az volna, ha a kór­
ház a városi vízvezetéki hálózat 
utján fedezné a vízszükségletét. Ez 
a mego'dás egyrészt praktikusabb, 
másrészt olcsóbb és meg van az az 
előnye is, hogy a városi vízvezeték 
újabb jelentékeny jövedelemhez 
jui .ii, miáltal a feni.tartása is küny- 
nyebbé válna a városra nézve.

A meggyőző érvekkel támogatott 
okos felszólalás élénk hatást keltett 
a jelenvolt bizottsági tagok sorában, 
amit bizonyít dr. B u z a Barna és 
dr. Szir ti t  a y István pártoló fe!- 
szőlalása es a Búza Barna követitő 
indítványának egyhangú elfogadása 
Különösen hatást keltő volt S z í r  
may  István dr. felszólalása, aki 
kíméletlen szavakba.i egyeseknek 
fájó igazságokat mondott el a kór- 
házépitkezések körül folyó gazdál­
kodásról, szavait egyenesen a kór­
házi választmány elnökéhez ■ Mik- 
lóssy Istvánhoz intézve.

E mondotta, hogy a kórházi épít­
kezések már a kórház építésének 
kezdetétől ötletszerűen, minden ala­
pos számítás és körültekintés nél- 
kiil folynak. Az építkezési tervek 
nem tart attak be minden tekintet- 
ben, mert az épiikez és kő. ben n i ni g 
támadtak egyeseknek ötleteik, még 
pedig — úgy mond — drága ötletei**, 
melyek azonnal kivitelre kerültek 
és tel* tnesen megdrágították az 
építkezést. A jelenlegi uj kazánház 
építését is csak olyan ötletszerűnek 
t. ltja, mely legfeljebb arra jó, ho y 
: \ a  épit* si költségek szaporodjanak. 
N ni tudja, hogy az uj kazánhaz 
megfelelő lesz o már és nem e jut 
1 — 2 év nmíva valakinek valami 
ujabo öt et eszébe, mert még 3 év­
vei ezelőtt a jelenlegi kazánt és 
kazátiházat is megfelelőnek találták. 
Ezért m in járul hozzá az uj kazán- 
ház építéséhez.

Szirmay igazságos, de kíméletlen 
felszólalása láthatólag kellemetlenül 
érintette a kórházi választmány 
je eiivolt tagjait, *le kénytelenek 
voltak szó nélkül lenyelni a kemény 
igazságokat, melyek még inkább 
bizony ították, a kórház vízellátásának 
csak egyetlen egy módja van, ha a 
városi vízműből történik.

A megyebizottság honorálta is a 
felszólalásokban elhangzott igazsá­
gokat «’•» Búza közvetítő indítványa- 
inának elfogadásával kimondottak, 
hogy az uj kazánház építéséhez 
elvben hozzájárul, de a vízvezeték 
bevezetésére vonatkozólag szakér­
tőkkel tárgyalni fog s e tárgyalás 
er* dményéhez képest fog a kérdés 
érdemében dönteni.

Ezen kivül elhatározták még, 
hogy a kórházi ápolási dijuki ak 2 
kor. 06 fillérről 2 kor. 13 fillérre 
való felemelését fogják kérni a bel­
ügyminisztertől, mert az utóbbi év­
ben is 75UÜ kor. deficitje volt a 
kórháznak.

Még a Tisza és mellékfolyóinak 
hajózhatóvá tételére alakulandó bi­
zottságba a megye részéről Dokus 
Gyula alispánt, gr. Andrússy iSándor 
és br. Senujej Miklós bizottsági ta­
gokat küldték ki és azután a gyűlés 
jegyzőköny vét hitelesitésitették.•

A vármegye törvényhatósági bi­
zottsága részben honorulta már a
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K.ereszy főmérnök által előadottakat, 
amennyiben hajlandó bemenni a 
közkórháznak a városi vízhálózattal 
való összekapcsolásába, ha az drá­
gábbnak nem bizonyul az uj kazán­
ház felépítésénél és az uj kazán 
beszerzésénél.

Előrelátható, hogy a mérleg a 
város javára fog esni Azonban már 
most hallottunk hangokat, melyik 
ragaszkodnak a kazánház építésé­
hez minden körűimén) ek között, 
még az esetben is, ha a városi víz­
vezetékből való vízszolgáltatás elő­
nyösebb is lenne. Ezért előre is fi­
gyelmeztetjük az újhelyi bizottsági 
tagokat, hogy legyenek résen és a 
legközelebbi megy egy ülésen, a mi 
kor ez tárgyalásra kerül, kövessenek 
el mindent, hogy a kórház a váro.-i 
vízvezetékből fedezze \ izszükségle- 
tét. Ez nagy érdeke a városnak.

H Í R E K .

Függetlenségi kör estélje.
— M egtartották f hó 6-án szom baton 

este a városi színházban

Keferádát kéne írnom szépet, han­
gulatosat. Legalább megközelítő.eg 
olyat, amilyet nugtidemel az a fe­
ledhetetlenül fényes táncmii at.-ág, 
melyet kabaréval egybekötve f. lm 
tí-án, szombaton este rendezett a 
városi színházban a sátora jaujhclyi 
függetlenségi kör. l)o előre erzem. 
hogy gyenge leszek annak a szivet- 
lelket gyönyörködtető, kedves em­
lékű estélynek méltó megfestésére 
és ezért ».őre is bocsánatai kérem 
a közönségnek, hogy Csupán a ri 
porter száraz eg) hangusugáva! fo 
gok beszámolni ez estélyről, hogy 
halvány képet nyújtsak annak sí 
kérőről azoknak, akik elmulasztottak 
lelkÜKet visszavarázsolni abba a 
szép, abba a kedves, abba az elra­
gadóan bájos hangulatba amilyet 
csak a régi, évtizedekkel ezelőtti 
krónikák Íróinak adatott meg meg 
örökíteni »s amilyet mi eddig csak 
hírből ismerhettünk.

De csak eddig. Most már mint 
valóság állanak előttünk a régi hí­
res farsangok zajos sikerű mulat- 
•ágai teli hangú atta . kodéi jel 
és mulatt.i végyássál. Annyi szint, 
ami) i pompát, amit ez az egyszerű 
mulatság kifejtett, csupán az Ezer 
eg\éjszaka c.-odus Vürazsu meséiben 
találhatunk együtt. (J?oda>zép höl­
gyek a magún igéző szépségében 
alkottak tuiiieujél ennek pompa.- 
ragyogáíU estélynek, mely valóságos 
esemény-szamba megy a mai vér 
szegény mulatságok Korában.

*
Kabaréval kezdődött a mulatság. 

E-ti nyo c órára volt hirdetve a ka 
báró kezdete s ime már jóval a ki 
tűzött idő előtt szinte tolongtak a/, 
emberek a színház tágas nézőtérén, 
mig a páholyok szintén zsúfolásig 
megteltek leginkább hölgy közönség- 
g» I, nem mindennapi keretét alkotva 
a jelenvolt di.-zes publikumnak.

Egynegyed 9 órakor gördült fel 
először a függöny és megjelent azon 
K á c z  Miklós. Ez az általánosan 
kedvelt, ritka kedélyű, ügyes műked­
velőnk vabaikozott ezúttal a confe- 
rencier nehéz szerepére. Es — bát­
ran állít hatjuk — ezt a különben 
nagyon hallatlan, fárasztó és kelle­
metlen szerepkört eddig kevesek ál­
tal elért ritka sikerrel töltötte be. 
Mindvégig ötletes, szellemes konfe- 
ralisával nagyban járult hozza az 
est sikeréhez. — A confereticier 
első szaraként P á s z t o r  Zoltánt, a 
Királyszinház ösztöndíjas növendé­
két jelentette be, aki joizü humor­
ral egy prológot fcdott elő szép si 
kert aratva. Ez a fiatal kezdő szi* 
néss-ember, aki csak m m rég távo 
zott kötőnkből, színpadi otthonos­
ságának, színészi készségének már 
most, pályája legelején is fényes 
tanujelét adta; sokan már most i»

nagy jövőt jósolnak neki. ő t  kö- 
követte G ö d ö r  Sándor szerencsi 
vendéglős tárogató-játéka, aki mű 
vősziesen adott elő egy pár szép 
régi magyar nótát, visszavarázsolva 
lelkünket a kuruc idők szép világa 
ha.

Húz a Barna orsz. képviselőnk 
tartott ezután egy félig humoros, 
léiig komoly felolvasást az ő álta 
láno-ati (ismert kellemes előadásában, 
állandóan lekötve a jelenvolt közön 
ség figyelmét.

De mindez csak bevezetése volt 
az estének ; uz igazi művészi élvezet, 
az igazi gv onyör csak ezután követke­
zett N e u b a u e r Miksám? úrasszony 
énekét élvezhettük ezután, aki kel 
lemes csengésű, bájos behízelgő 
-opranjáva! művésziesen énekelt dr. 
K a s z t r i n e r  Árpád diskrét kísé­
rete mellett zajos tapsot váltva ki a 
közönségtől, melynek leikével éneke 
első percétől már ü rendelkezett és 
fogva tartotta azt mindaddig mig 
énekének utolsó akordjai el nem 
hangzottak. — Éneke után felzugó 
tapsorkánra Székácsnak egy dalát 
kellett még elénekelnie.

Egyik kellemes meglepetésből 
még fel sem ocsúdhatott u közön­
ség. midőn már a másik következett, 
i i é p á s y  Margit urleány udott 
ugyanis elő egy vig monológot ritka 
kedéllyel, bájos közvetlenséggel.

P á s z t o r  Zoltán következett újra, 
aki a budapesti kabarék legújabb 
mü-orszamait adta elő nagy hatást 
keltve dr. K a s z t r i n e r  Árjád 
zongorákist rete mellett. Ezt pedig 
egy kacagtató bohó.-ág követte, m<* 
I) el P é* o h y Jenő és Pa n t ó ii i 
Béla adtak e ő drótostót kosztüm­
ben állandó derültséget keltve.

Négy c.-udaszép hölgy : Hegedűs 
Győzőné ur.i.-szoti), Csecs) Irén, 
Gollner Irén és Repassy Margit ur- 
leanyok léptek ezután a színpadra 
és művészi tökéllyel lejteltek el 
egy Gavotte-táncot. Mintha tün­
dérek szálltak volna le az égből 
közibénk, hogy eilejtsenek előttünk 
valamilyen myslikus tündértáncot, 
olybá tűnt nekem e négy igéző 
szépségű hölgy, amint a ku.ömbü/ő 
színű reflektor mellett, könnyű, fa 
tyolszerü ruháikban libegtek ide 
oda a színpadon. Hálás is volt a 
közönség és lelkes tüntetéssel adott 
kifejezést a nekik nyújtott ritka 
élvezetért. A tánc betanításáért 
Kezesi Imre táncruestert illeti ér­
dem.

A ritka sikerű est még újabb 
meglepetéseket is tartogatott szá­
munkra. PelriclíMci ssky Irén urleány 
Szabolcstnegyéből jött hozzánk és 
műkedvelőknél eddig még nem ta­
pasztalt tökéllyel adott elő eg) rész­
letet a „Kika* c. operettből l ’arkonyi 
Sándor zongoratanár kísérete mel­
lett. A siker azonban tetőpontját 
akkor érte el, araikor magyar dalo­
kat énekelt önmagát kisérve zon­
gorán. Sok művészt, még több mű­
kedvelőt iial.ottunk mar, de magyar 
nótát iiy művésziesen énekelni még 
nem hallottunk soha. A közönség 
tapsolt is sokat, de a művésznő — 
méltán megérdemli ezt a címet — 
nem volt hajlandó i-mételni. Hisz- 
sziik, hogy legközelebb isiuél sze­
rencsénk lesz hallani ezeket a szép, 
lelket gyönyörködtető magyar nó­
tákat

Még zúgott a taps, amikor újból 
felgördült a függöny és a coufe- 
rencier az est egyik fénypontját 
jelentette be. Es az is volt. Csecsy 
Irén urleány szavalt cigányzene- 
kíséret mellett magyar nótákat 
Megkapúan szép volt, amikor ez a 
bájos baba arcú leányka egy rózsa- 
lugasban ülve, fejét könyökére 
hajtva a reflektorok szinpompájától 
övezve, magyar nótákat szavalt ci­
gányzene-kíséret mellett. Már ez a 
miiieu magában is teljes hatást 
keltő, hátha még ehhez egy mé 
lyen átérzett, ritka közvetlenséggel 
előadott hatásos szavalatot haliunk I 
Ennél felségesebb élvezetet nem is 
képzelhető, k. Es ebben volt ré­
szünk ez alkalommal.

Még Pasitor Zoltáu énekelt, egy-

pár sikerült újhelyi aktuális kup­
iét és azután véget ért a nagysi­
kerű kabaré, hogy elkezdődhessen 
a tánc, melyet abba se hagytak 
ki világos-ki virradtig.

*
Néhány pillanat alatt eltűntek a 

sz ksorok a teremből és elkezdődött 
a táncz. Soha ily óriási nyüzsgő tü 
ineget táncmulatságon nem láttam. 
De fogalmat alkothat magának min 
denki a jelenvoltak számáról, lm 
kiírjuk, hogy az első négyest éjjeli 
’/a 2 órakor 90 pár táncolta. — Ez 
az oka annak is, hogy a jelen vol­
tak fényes névsorát nem közölhet­
jük. Képtelenség volt ugyanis a je­
lenvoltakat összeírni.

Egész reggeli 7 óráig tartott a 
mulatság, mely elért sikerével első 
helyet foglalja el az eddigi mulat­
ságok között. Reggeli 7 órakor is 
alig lehetett még távozásra bírni a 
táncoló párokat kik alig akartak meg­
válni ennek a páratlan sikerű éjnek 
színhelyétől.

Azonban mindennek vége szokott 
lenni, még ha oly szép, oly fleed 
hetetlen emlékű is, mint a függet­
lenségi kör mulatsága. Vége lett 
hat ennek a mulatságnak is, mely 
a függetlenségi kör újraéledését je­
lenti.

*

De mikor megemlékezünk a mű- 
latság sikeréről, nem muiatszthatjuk 
el annak megemlítését sem, akinek 
ez leginkább köszönhető. Kovák 
Gyula főrendező érdeme nagy rész­
ben ez a páratlan siker, az o ren­
dezői képességet, páratlan agiiiiá 
sát dicséri ez a fényes kabaré és 
mulatság, mely őrökre feledhetlen 
esz mindazoknak, kik azon jelen 
voltak.

Liar.

— Pénzügyi kinevezések A pénz 
ügymini-zt' nuni vezetésével meg­
bízott m. kir. miniszterelnök A’yomár- 
kay Kaztnér sátoraljaújhelyi pénz­
ügyi számvizsgálót pénzügyi szám­
tanácsossá és Braczian Farkas István 
bt r- gszászi pénzügyi számtanácsost 
pénzügyi tanácsossá kinevezte.

— Igazságügyi kinevezés Az igaz­
ságügy miniszter Makó Béla satura ja 
ujhei) i kir. törvényszéki joggyakor­
nokot a kiskőrösi kir. járásbíróság­
hoz jegyzővé nevezte ki.

— Atiieiyezes. A vallás- és közok 
látásiig) i miniszter Sztlaba Sándor 
z» mpletimegyei kir. seg* dtunfelüg) e- 
őt a temesvári kir tanfeüigyelőség-

hez helyezte át.
— Tanügyi kinevezés. A vallás és 

közoktatásügyi miniszter Betegssassy 
Ju ia oki tanítónőt rendes allaiui 
tanítónővé nevezte ki és szolgálat 
tételre a sátoraljaújhelyi kir. tan- 
felügyeiőséghez osztotta be.

— Halálozás. Karoly Artbur, az 
eperjesi szövetkezeti takarékpénztár 
ügyvezető igazgatója f. hó 7 ikén 
epérjesen elhunyt. Temetése f. hó 
U-én d. u. 2 órakor volt általános 
részvét mellett.

— Az 1909. évi fosorozások a 
megyebeli. A folyó évi fősorozás a 
varmegye alispánja és a kiegészítő 
parancsnokságok állal készített ter­
vezet szerint járásonkint a követ 
kezo n ipokon fog megtartatni : 
Kiráiyhelmecz: márczius 1. 2. 3. és
4-én. Sátoraljaújhely : a) a várost 
illetőleg raárcr. 6. és 8-an, b) a já­
rást illetőleg ü. lü. és 11-én. Sáros­
patak márcz. 13. és 15-én. Szerencs: 
márcz. 17. IS. 19. 20. és 22-én. To­
kaj : márcz. 24. 20. és 27-én. Mező- 
láb orcz: márcz. 2C. 28-án. Szinna: 
márcz. 29. 30. és 31 én. Homonna : 
április 2. és 3-án. Nagyniihály : ápr. 
5 0. és 7-i n. Gáiszics; ápr. 14. 15. 
és 16-án. Varaimé : ápr. 19. és 20-án. 
Sztropkó : ápr. 23. és 24-én.

—  Wcrner Sarika hangversenye
W e r n e r Sárika czimbaionmiü-

vésznő a kaláqriai és ajkai szeren­
csétlenségek által sújtottak segé­
lyezése javára rendezendő hangver­
senyét tanítványai és több műked­
velő közreműködésével f. hó 14-én 
d. u. fél C órakor fogja megtartani 
a vármegyeháza nagytermében. A 
nagyszabású -ótékonycélu hangver­
seny iránt városszerte nagy érdek­
lődés nyilvánul és igy előrelátható­
lag szép összeg fog jutni a szeren­
csétlenek javára. — A hangver­
seny műsorát legközelebb közöljük.

—  Pro Calabrla. A déloszországi
földrengés által sújtottak fülsegitó- 
aére általam a város területén meg­
ejtett gyűjtés 685 kor. 42 fillért 
eredményezett, melyre a Zemplén 
vmegvei kórnáz gyüjtőivén 50 kor., 
a M.A.V. fütőházi főnökség gyüjtő­
ivén 24 kor. 50 fi!l„ a városi tiszt­
viselők gyüjtőivén 39 kor. 10 fill., 
a csendőrség gyüjtőivén 9 kor., 
a sátoraljaújhelyi kölcsönös önse­
gélyző egylet gyüjtőivén lő kor. 
Glattstein Mór gyüjtőivén 52 kor. 
64 fill,, Spenik János gyüjtőivén 
42 kor. 33 fill., Kaszárda Gyula 
gyüjtőivén 35 kor. 08 fill., Szladek 
Lajos gyüjtőivén 8 kor. 60 fill., 
Guttman Hennán gyüjtőivén 35 kor. 
10 fill., Zsihovics Gyula gyüjtőivén 
118 kor. 20 fill,, líellinger Gábor 
gyüjtőivén lül kor.. Bényey Dániel 
gyüjtőivén 34 kor. 80 fill., a Ker­
tész Ödön polgári fiúiskolája nyüj- 
tőivén 14 kor. 58 fillér,, az áll. 
elemi iskola gyüjtőivén 11 kor. 80 
fül., a Carolitieum leánynevelő in­
tézet gyüjtőivén 71 kor. 49 fill, 
a sátoraljaújhelyi ipartestület gyüj­
tőivén pedig 4 kor 90 fill., a gyár- 
telep gyüjtőivén 11 kor. 20 fill., a 
tanfelügyelőség gyüjtőivén 5 kor. 
50 fill., folyt be. Ezen összegek a 
pesti magy. kereskedelmi bankhoa 
küld ttek be. Az eredeti gyüjtőivek 
a város irattárában bárki által be- 
tekinthetők. Úgy a gyűjtőknek 
ténykedéseiért mint a nemesen érző 
közönségnek adományaiért hálás 
köszönetét mondok. Satoraljaujhely, 
1909. év február hó 5-én. Kiss 
Ödön h. polgármester.

— Köszönetnyilvánítás. A „Füg­
getlenségi kör** áltál f. hó 6-án ren­
dezett kabaré mulatság tisztult sze­
replőiünk és közreműködőinek, még 
pedig: Neubauer Miksán*5, Hegedűs 
Győzőné úrasszonyoknak, Pelrich- 
movszky Irén (Szabolcs m.), Répásy 
Margit, Csécsy Irén, Göllner Irén 
urleány oknak. Gödör Sándor (Sze- 
reucs), Dr. Búza Barna, Pásztor 
Zoltán (Budapest), Péchy Jenő, 
Fantóni Béla, Dr. Kasztriner Árpád, 
Racz Miklós, Frisch Heiruan, Lánczi 
Aladár uraknak szives működésűkéit 
ezu on mond hálás köszönetét a 
„Függetlenségi kör“ nevében és 
megbízásából N o v a k  Gyula ház- 
nagy.

—  Gyermek-szinielödás Tolctvan.
A tolcsvai izr. tantestület tanszerek 
gyarapítására január 24-én fényes 
'ikerü g)erinek-szinielőadást rende­
zett táncmulatsággal egybekötve. 
Az előadást reggelig tartó tánc kö­
vette, melynek zenedijához Schőu- 
feid József bálrendező 60 koronával 
járult. Az éjféli vacsoránál Blum 
Artbur iskolaszéki tag a társaság 
nevében elismerését és köszönetét 
nyilvánította Lukácsné Karpf Janka 
tanítónőnek, ki az ízléses rendezés 
körül szakértelmet és lankadatlan 
buzgalmat fejtett ki. Az előadás 
tiszta jövedelme 186 koroua 60 
fillér volt.

—  Öngyilkosság. P é t e r  János
hánóci államvasuti pénztárnok f. hó 
9 én föbelőtte magát, — szörnyet 
halt. Tettének oka eddig ismeretlen.

—  Nyilvános köszönet. A  keres­
kedő ifjak az általuk védnökségem 
alatt rendezett jótékony célú bál 
jövedelméből ÖO, azaz ótzvn koronát 
juttattak kezeimhez a „Gyermekvédő 
Liga** javára, melyet rendeltetési 
helyére már elküldöttera. Fogadják 
a t isztelt rendezők a Liga nevében 
kifejezett hálás köszönetemet. Dokus 
Gyűláoó.
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— Elgázol as No v a k  Mihály, 
Stern László birii bérlő koc>isa, f. 
hó 7-én délben a Petőfi utcza és 
Wekerle-tér sarkán elgázolta B a g a
György dohánygyári a?ztalost. Baga • rendez, 
a lovak patái alá került s fején és __ Csizmadiák táncistólye. A sátor 
lábszárán szenvedett súlyos sérüló- aljaujhely i csisinadia társulat 1909. 
seket. Bagát kocsin a közkórházija évi február hó 13 ik napján, a vá-

- Gyártelepiek mulatsága A rftor I J -  & •* $ $ > *  »T *.Í V1 
aljaujhelyi gyártelepi dal-, zene- e>  ̂ e®yei5rt> , sak az asztal fiókjának d.d- 
önképzőkör 1909. évi február hu 23-an 'MlZZék liiszük. hogy lesz idő. amikor j 
kedden, a gyártelepen bohócz-estélyt e l fogadha tj uk  egy-egy közleményét.

Eladó.

szállította F r i s s Heiraan tűzoltó 
parancsnok, ahol dr. W e is z Berta­
lan ügyeletes orvos részesítette első 
segélyben.

— A favágók megrendszabalyozása.
A rendőrkapitány e napokban ősz- 
szeiratta a városban tartózkodó fa­
vágókat, a kik közül a rendőrkapi­
tányságnál 79-en jelentkeztek. Az 
összeírásnak az volt a célja, hogy 
a favágok túlkapásait inegakadá- 
lyosza és velők a favágá.-ra olyan 
árakat szabjon, a melyek a mai vi 
szonyoknak megfelelnek és a me­
lyek mellett sem a közönség nem 
lesz raegsarczolva, sem a favágók 
jogos és méltányos érdekei nem 
fognak kárt szenvedni. A favágók 
a következő egységárakban álla 
podtak meg : I. oszt. fát fűrészelnek 
ölenként 3 felé 6 koronáért, 4 felé 
7 koronáért azon esetben, ha a fa 
vágatásának színhelye a fáskamará­
tól nem esik 10 méternél nagyobb 
távolságra.Elenkező esetben 1 koro­
nával több fizetendő. Il-od o ẑt. fát 
fűrészelnek ölenként 3 felé 7 koro­
náért, 4 felé 7 korona 40 fillérért, 
Ill-ad oszt. fát ölenként 3 felé fű­
részelve 7 korona 20 fillérért, 4 
felé 7 korona 60 fillérért. Piaozon 
vásárolt egy szekér fát 3 koronáért 
fűrészelnek és aprítanak fel. Ezeket 
az árakat csak a favágók szabták 
meg; ezek tehát még nem végle­
gesen megállapított árak. A rend­
őrkapitány az árakat most össze­
egyezteti más városok favágatási 
áraival és azután fogja a helyi vi­
szonyok figyelembe vételévei a fa­
vágás árait véglegesen megállapi 
tani.

—  Nyilvános köszönet. A sátoral­
jaújhelyi kereskedő ifjak mulatsá­
guk jövedelméből 30 koronát ado­
mányoztak u sátoraljaújhelyi izr. 
leányegylet javára, melyért ezúton 
mondok az egylet nevében hálás 
köszönetét. E g r i  Etelka e. elnök.

—  Baleset. S c h v a r c z  József 
helybeli lakatossegéd a helybeli pet- 
roleumfinomitó-gyárban nyersolaj 
leeresztése közben kezén niegsérUit. | 
Első orvosi segélyben Dr. S z e p e s y 
Arnold városi főorvo- részesítette. | 
Sérülése könnyebb természetű.

— Országos vásár. Az Appellónia 
országos vasárt folyó hó 8 an tar 
tották meg Sátoraljaújhely ben. A 
kemény téli időjárás dacára a vásár 
elég népes volt. Különösen nagy- 
arányokat ö tött a vásár a hecskt-i 
vásártéren, a hová temérdek szarvas 
mai hát és lovat hajtottak fel. A 
szarvasmarhák és lovak közepes 
áron keltek el.

— Lö szemle. Folyó hó 8 án dél­
előtt a pályaudvar előtti téren a 
birtokosoknak kiadott honvéd kincs­
tári lovakat szemlélte meg egy 3—3 
tagból álló katonai és polgári bizott­
ság. A katonai bizottság részéről 
jelenvolt Malatinszky István honvéd- 
huszár őrnagy, báró Sardagna Géza 
főhadnagy és Alarko Imre főállator­
vos. összesen 51 lovat szemléltek 
meg, a melyek közül egy kivételé 
vei valamennyit kitűnőnek minősí­
tettek és hadi szolgálatra alkalmas 
nak találtak.

FARSANG.

— A leányeg>let jelmezestelye. A
sátoraljaújhelyi izr. leányej:yi, t f. 
hó 27-1-11 megtartandó jelmezesti- 
lyire nagyban folynak az előki-szli 
Ifctek. A rendezőség a napok hat) 
küldi szét a megl ivókat.

— Varannoi tüzölto bal. Varaimé 
f. hó 7-óu nagyszabású tiizoltii hál 
volt, melyen a víroa majdm m egész 
intelligenciája részt vett, A mulat- 
aág a legktdélyesebb hangulatban 
a késő reggeli órákig tartott.

rost színházban szegény iparosok 
felsegélyezésére jótékony célú zárt­
körű táncmulatságot rendez. Jegyek 
előre válthatók Loraniczer József 
és íiai bőrkereskedésében.

A szerkesztésért felelős:
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Ke-iótelaidonor :
LANDESMANN MIKSA.

Angol-kór. (  Jó étvá2yat

A Rákóczi-u. 3(i. szám alatt 
újonnan épült ház, a magashegyen 
(Bőda dűlőben) teljesen betele­
pített 2  hol as szőlő, a hozzá­
való nagy kőborházzal, udvarral, 
gy üniölcsüssel és gazdasági esz­
közükkel, valamint egy Zsólyom- 
kán levő lakóház és pince szabad 
kézből, közvetítés kizárásával 
jutányosán eladó.

Bővebbet a kiadóhivatalban.

Ama kiváló és koncentrált táplálék, 
amely a SCOTT-féle Eraulsió bán 
foglaltatik, táplálja a csontokat ? 
azokat keményekké és egyenesekké 
teszi. E szer hatása alatt a csonto­
kat körülvevő hús egészséges és 
szilárd lesz.

Az ál alános egészség a
SCOTT-féle Em ulsio

hatása alatt, rohamosan 
javul és az angol-kóro? 
gyermekek époly rózsás 
és viruló arcszint kapnak, 
mint az egészségesek. Az 
orvosok állandóan ajánl­
ják a

Ai Emulsio SC O TT -fé le  Em ulsio
viairlátoál a ..bCoTT-fóis hasznalatat.

módszsr véd-
jsrfvst. a La- Egy eredeti üveg ára 2 K.50 f.Iául. kértük 99 *
í<g vsnnt. Kapható minden gyógytárban.

A l e g j o b b  bős f é n y e s í t ő

v ’ -r > /  V n  X v -  V

Egyedüli gyártója

Szék ly és Társa Kassa

S Z E R E S Z T Ő I  Ü Z E N E T E K
K ín hamis .  V a 'am i  foj 'ug/ í t j* m ég  m in ­

dig  h t o rk o m a t  >■ foy lu - i  a/, áju lá s  k ö r ­
n y é k i / .  a m id ia  l i-küldviit „költemény < t“ 
vég ig  o lvastam. Ilye t  m é g  újhelyi  költő 
ink k ö z ö tt  e g y  sem k ö v e te t t  el". 1 iutal- 
e m h e r  ' Hisz Ón é!Ő rek lám  u dok to ro k-  
nak. kiknek  vá rószob áiban  n y ü z s ö g n i  lóg 

n> haii s zenved  i p a ti e n s .k
— Avagy talán  e tu b e rg y ti lö lo  ön  ? — 
Mutatóul  — hog y az á r t a t l a n  olvasókö- 
lö nRégnek  isié ü tővel s í  I g á l h a a i r a k  a 
ha l l a t l a n  é g b e k iá l tó  inzul tusró l  — ide 
ik ta t ju k  egy ik k ínos  s to phá já t  ; imu :

„For ró  lázas báli  éjjel 
Kólád z e n g  da lom  vad szenvedély lyel. 
Molyén oly perzselő  volt  a  lég 
8  az U szem e  oly t e n g e r  kék.
Igéző  m oso lyá t  l á th a t t a m  
Nádszál d e rek á t  á tk a ro lh u l tum  
8  a z tá n  . . .  el kellő tőle válnom 
8  m íg  rö p ít ve  haza  v it t  szán om  
K a ján u l  n é z te m  fel az égre  :
Oh ! ! Mért  is van  a hűli é jn e k  vége,  

[vége ,  vége  . .
Hallja az l r "  > Tudja,  bog , ez a  s ú ­

lyos test i  sé rté s  b ű n te t tév e l  uzulioa < — 
Lgy jó  lunúi 'sunk  van azonban  az ón 
szarn ám  nehogy ismét hom lo kon  isu- 
ko l ju  a múzsa.  Kérjük,  ih i i i . köi työrgünk  
ne  jö jj ön  in káb b  m áskor  halba — > tö rje 
el ezer  d a r u i r a  lantj át ,  m er t  t i lünhen 
a szegény tá r s a d a lo m n ak  lesz \ égé  . . . 
vége . . . \ é g e  . . .

H. K. Nagyki  inda; Nei 
Ur. L 8- Nem felel m eg  

n a k  s így nem  közölhető.
S k r u p u lu s o k  Os to b aság n á l .  t art juk .  

Kü lönben  v a ló sz ín ű le g  lu ond lu  íz t  mm 
ö n n e k  más is.

Sz. 2.  g y ó g y n e r ó i i  K o lo u v á r ,  KSi Ir* 
n iényé t vett i ik és — nem  közöljük.  Hon- 

n i n i  tud ju .  l iu g j nn  gmlulúlt í  kedvbe n
vagy unk 't

kúp ön, ha 
K A l S E R . f é l c

lairiramelUkal
!l| használja.

P  Orvosilag kipróbilva és ajánlva.
I I  N é l k ü lö z h e t e t l e n  em észtési za- 

IV| varok , étvágy talanságés gyom or- | 
3  fájásnál itb .U d itő  és vidtfmitd szer j 
W Egy csomag ára: 20 és 40 fül. I
| L  K apható H rabéczy K álm án dro- 
t v  gériájában S átoraljaú jhely .

A gyerm ekvédő-ligának

j= A z  O r s z á g o s ^  
Gyerm ekvédő-liga

LEVÉLPAPÍRJA
csinos dobozokban 
= k a p h a t ó k ^ B

L an desm ann  M iksa
könyvkereskedésében.

| O lajfestészethez |
|  szükséges kellékek : |
y  u. m. ola/estékek, testiek , jestővászon, 

mastixjirniss, öamasztjirniss, recijterpentin,
K  Z Z .___ lenolaj, paletta st'o. I
" nagy választékban  kapható

|  £anöesmann jftiksa és Társa |
könyv-, papír-, iró- és rajzszerkereskeöésében ’Q

Sátoraljaújhelyben.
b -* h >  o> s x i  .*3E8m s g k s b í£ 0

m mI. í.‘

juíánios iiroii
fe lv é te tn e k

a p i
sülhető, 
tik irállyá

Nyomaivá L.ndiuuam, Üik.a é, Tár,, könyvnyomdájában Sátoraíaujhely.

K a p h a t ó :
Landesmann Miksa és Lővy Adolf 
papirkereskedéseiben Sátoraljaújhely.
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